
TABULKA P ESTUPK  A BODOVÉHO HODNOCENÍ
Stav k 1.1.2009

§ p est. /
trest. zák.

Skutková podstata protiprávního jednání Body
Pokuta
blokov

Pokuta správní
ízení

Zákaz
innosti

§ 22/1a) 1. ízení vozidla, na n mž není umíst na tabulka
registra ní zna ky

--- --------- 5000–10000 6 m s.-1 rok

§ 22/1a) 1. ízení vozidla, na n mž je umíst na jiná tabulka
registra ní zna ky, než která byla vozidlu p id lena

4 --------- 5000–10000 6 m s.–1 rok

§ 22/1a) 2. ízení vozidla, jehož tabulka registra ní zna ky je
zakryta, ne itelná nebo upravena i umíst na tak,
že je znemožn na nebo podstatn  ztížena její
itelnost

--- --------- 5000–10000 6 m s.–1 rok

§ 22/1a) 3. ízení vozidla, které je technicky nezp sobilé
k provozu na pozemních komunikacích podle
zvláštního právního p edpisu tak  závažným
zp sobem, že bezprost edn  ohrožuje ostatní

astníky provozu na pozemních komunikacích

5 --------- 5000–10000
6 m síc –1

rok

§ 22/1b) ízení vozidla bezprost edn  po požití alkoholického
nápoje nebo po užití jiné návykové látky nebo v
takové dob  po požití alkoholického nápoje nebo po
užití jiné návykové látky, po kterou je ješt  pod
jejich vlivem

Var.a) alkohol nad 0,3 promile nebo návyková látka
Var.b) alkohol 0,3 promile a mén

a) 6
b) 3

--------- 10 000–20000 6 m s.–1 rok

§22/1c)

§201 TZ

ízení vozidla ve stavu vylu ujícím zp sobilost,
který si idi  p ivodil užitím alkoholického nápoje
nebo jiné návykové látky

7 ---------

25 000–50 000
nebo

Odn tí svobody
až do t í let (TZ)

1-2 roky

1–10 let (TZ)

§22/1d) es výzvu podle zvláštního právního p edpisu3f)
odmítnutí podrobit se vyšet ení, zda p i ízení
vozidla nebo jízd  na zví eti nebyl ovlivn n
alkoholem nebo jinou návykovou látkou, a koliv
takové vyšet ení není spojeno s nebezpe ím pro
jeho zdraví

7 --------- 25 000–50 000 1-2 roky

§ 22/e) 1.

§ 180d TZ

ízení motorového vozidla bez držení p íslušné
skupiny nebo podskupiny idi ského oprávn ní

7 ---------

 25 000–50 000

Odn tí svobody
do 1 roku nebo
pen žitý trest

1 rok–2 roky

1–10 let (TZ)

§ 22/1e) 2. ízení motorového vozidla idi em, kterému byl
zadržen idi ský pr kaz

6 --------- 5000–10000 6 m s.–1 rok

§ 22/1e) 3. ízení motorového vozidla bez držení platného
osv ení profesní zp sobilosti idi e

5 --------- 5000–10000 6 m s.–1 rok

§ 22/1e) 4. ízení motorového vozidla bez držení platného
posudku o zdravotní zp sobilosti podle zvláštního
právního p edpisu

5 --------- 5000–10000 6 m s.–1 rok

§ 22/1e) 5. ízení motorového vozidla idi em, který jako idi ,
který je držitelem idi ského pr kazu Evropských
spole enství, idi ského pr kazu vydaného cizím
státem, mezinárodního idi ského pr kazu
vydaného cizím státem, pozbyl právo k ízení
motorového vozidla na území eské republiky

--- ---------
 25 000–50 000

1 rok–2 roky

§ 22/1f) 1. držení telefonního p ístroje nebo jiného hovorového
nebo záznamového za ízení v ruce nebo jiným
zp sobem p i ízení vozidla

 3 1000 1500–2500 -------

§ 22/1f) 2. ekro ení nejvyšší dovolené rychlosti stanovené
zákonem nebo dopravní zna kou o 40 km/h a více v
obci nebo o 50 km/h a více mimo obec

 5 --------- 5000–10000 6 m s.–1 rok

§ 22/1f) 3.
ekro ení nejvyšší dovolené rychlosti stanovené

zákonem nebo dopravní zna kou o 20 km/h a více v
obci nebo o 30 km/h a více mimo obec

 3 2500 2500–5000

1 – 6 m síc
(spáchá-li 2x a
vícekrát za 12

síc  po
sob  jdoucích)

§ 22/1f) 4. ekro ení nejvyšší dovolené rychlosti stanovené 2 1000 1500–2500 -------



zákonem nebo dopravní zna kou o mén  než 20
km/h v obci nebo o mén  než 30 km/h mimo obec

§ 22/1f) 5. nezastavení vozidla na signál, který p ikazuje idi i
zastavit vozidlo, nebo nezastavení vozidla na pokyn
„St j“ daný p i ízení provozu na pozemních
komunikacích osobou oprávn nou k ízení tohoto
provozu

 5 2500 2500–5000

1 – 6 m síc
(spáchá-li 2x a
vícekrát za 12

síc  po
sob  jdoucích)

§ 22/1f 6. a) i ízení vozidla neumožn ní chodci na p echodu
pro chodce nerušené a bezpe né p ejití vozovky

b) nezastavení vozidla p ed p echodem pro chodce
v p ípadech, kdy je idi  povinen tak u init

c) p i ízení vozidla ohrožení chodce p echázejícího
pozemní komunikaci, na kterou idi  odbo uje

d) ohrožení chodce p i odbo ování s vozidlem na
místo ležící mimo pozemní komunikaci, p i vjížd ní
na pozemní komunikaci nebo p i otá ení a couvání

a) 4

b) 3

c) 4

d) 4

2500 2500–5000

1 – 6 m síc
(spáchá-li 2x a
vícekrát za 12

síc  po
sob  jdoucích)

§ 22/1f) 7. edjížd ní vozidla v p ípadech, ve kterých je to
podle zvláštního právního p edpisu zakázáno

 6 --------- 5000–10000 6 m s.–1 rok

§ 22/1f) 8.
nedání p ednosti v jízd  v p ípadech, ve kterých je
idi  povinen dát p ednost v jízd  podle zvláštního

právního p edpisu
 4 2500 2500–5000

1 – 6 m síc
(spáchá-li 2x a
vícekrát za 12

síc  po
sob  jdoucích)

§ 22/1f) 9.
vjížd ní na železni ní p ejezd v p ípadech, ve
kterých je to podle zvláštního právního p edpisu
zakázáno

 6 2500 2500–5000

1 – 6 m síc
(spáchá-li 2x a
vícekrát za 12

síc  po
sob  jdoucích)

§ 22/1f) 10. v provozu na dálnici nebo silnici pro motorová
vozidla otá ení se nebo jízda v protism ru nebo
couvání v míst , kde to není dovoleno podle
zvláštního právního p edpisu

 6 --------- 5000–10000 6 m s.–1 rok

§ 22/1f) 11. neoprávn né zastavení nebo stání s vozidlem na
parkovišti vyhrazeném pro vozidlo ozna ené
ozna ením O 1 nebo neoprávn né použití ozna ení
vozidla O 1 p i stání nebo p i jízd

 --- do 1000 5000–10000 -------

§ 22/1g)

porušení ustanovení o omezení jízdy n kterých
vozidel podle zvláštního právního p edpisu

2 2500
2500–5000

1 – 6 m síc
(spáchá-li 2x a
vícekrát za 12

síc  po
sob  jdoucích)

§ 22/1h) porušením zvláštního právního p edpisu zp sobení
dopravní nehody, p i které je jinému ublíženo na
zdraví

 0 --------- 25000-50000 1 rok–2 roky

§ 224/1,2,3
TZ

porušením povinnosti idi e zp sobení dopravní
nehody, p i které došlo k usmrcení nebo t žké újm
na zdraví

 7 ---------
Odn tí svobody

až 10 let
1 rok–10 let

§ 22/1i) porušením zvláštního právního p edpisu zp sobení
dopravní nehody, p i které je zp sobena na

kterém ze zú astn ných vozidel v etn
epravovaných v cí hmotná škoda p evyšující
ejm ástku 100 000 K

 --- do 1000

2 500 - 5 000

1 – 6 m síc
(spáchá-li 2x a
vícekrát za 12

síc  po
sob  jdoucích)

§ 22/1j) i dopravní nehod , p i které byla zp sobena na
kterém ze zú astn ných vozidel v etn
epravovaných v cí hmotná škoda 100 000 K  a

nižší nebo p i které došlo k poškození nebo zni ení
sou ásti nebo p íslušenství pozemní komunikace,
neprodlené nezastavení vozidla a prokázání
totožnosti navzájem v etn  sd lení údaj  o vozidle
nebo odmítnutí sepsat spole ný záznam o dopravní
nehod  nebo nedovolené opušt ní místa dopravní
nehody nebo neprodlené nevrácení se na místo
dopravní nehody po poskytnutí nebo p ivolání
pomoci nebo po ohlášení dopravní nehody

 3 do 1000 2 500 - 5 000

1 – 6 m síc
(spáchá-li 2x a
vícekrát za 12

síc  po
sob  jdoucích)

§ 22/1k) i dopravní nehod , p i které došlo k usmrcení  7 do 1000 2500–5000 1 – 6 m síc



nebo zran ní osoby nebo k hmotné škod
evyšující z ejm  na n kterém ze zú astn ných

vozidel v etn  p epravovaných v cí ástku 100 000
, nebo p i které došlo k poškození nebo zni ení

sou ásti nebo p íslušenství pozemní komunikace,
neprodlené nezastavení vozidla nebo neohlášení
dopravní nehody policistovi nebo nedovolené
opušt ní místa dopravní nehody nebo neprodlené
nevrácení se na místo dopravní nehody po
poskytnutí nebo p ivolání pomoci, nebo po ohlášení
dopravní nehody

(spáchá-li 2x a
vícekrát za 12

síc  po
sob  jdoucích)

§ 22/1l) porušení zvláštního právního p edpisu jiným
jednáním, než které je uvedeno pod písmeny a) až
k),

--- do 2000 1500–2500 -------

§ 22/1l) ohrožení jiného idi e p i p ejížd ní s vozidlem z
jednoho jízdního pruhu do druhého

3 do 2000 1500–2500 -------

§ 22/1l) nedovolená jízda po tramvajovém pásu 2 do 2000 1500–2500 -------

§ 22/1l) porušení povinnosti být za jízdy p ipoután
bezpe nostním pásem nebo užít ochrannou p ilbu

2 do 2000 1500–2500 -------

§ 22/1l) porušení povinnosti použít d tskou autoseda ku
nebo bezpe nostní pás p i p eprav  d tí podle § 6
z. . 361/2000 Sb.

2 do 2000 1500–2500 -------

§ 22/1l) neozna ení p ekážky provozu na pozemních
komunikacích, kterou idi  zp sobil

2 do 2000 1500–2500 -------

§22/1l) nedovolené užití dálnice nebo silnice pro motorová
vozidla nemotorovým vozidlem nebo jízdní
soupravou, jejichž konstrukce nebo technický stav
neumož uje dosažení rychlosti stanovené v § 35
odst. 1 z. . 361/2000 Sb.

1 do 2000 1500–2500 -------

§ 22/1l) neoprávn né užití vyhrazeného jízdního pruhu 1 do 2000 1500–2500 -------

§ 22/1l) porušení ustanovení § 32 z. . 361/2000 Sb. o
osv tlení vozidla

1 do 2000 1500–2500 -------

§ 22/1l) porušení povinnosti vyplývající ze zákazové nebo
íkazové zna ky (krom  výše uvedených p ípad
ekro ení nejvyšší dovolené rychlosti stanovené

dopravní zna kou, porušení zákazu p edjížd ní
stanoveného dopravní zna kou a zákazových
zna ek B 28 - zákaz zastavení a B 29 - zákaz stání)

1 do 2000 1500–2500 -------

§ 22/1l) neoprávn né užití zvláštního výstražného sv tla
modré barvy, pop ípad  dopln ného zvláštním
zvukovým výstražným znamením

1 do 2000 1500–2500 -------

§ 22/1l) neoprávn né užití zvláštního výstražného sv tla
oranžové barvy

1 do 2000 1500–2500 -------

§ 22/1l) ízení vozidla, které není registrováno v registru
silni ních vozidel, p emž této registraci podle
zvláštního právního p edpisu podléhá

4 do 2000 1500–2500 -------

§ 22/2 jako provozovatel vozidla nezná údaje o totožnosti
osoby, které sv il nebo p ikázal vozidlo k ízení.

 --- 3000 5000-10000 -------

§ 23/1f) a) jako idi  vozidla p i kontrole není držitelem
doklad , p edložil neplatný doklad nebo nep edložil
doklady požadované zvláštním právním p edpisem,
nevede stanoveným zp sobem záznam o dob
ízení, bezpe nostních p estávkách a dob

odpo inku, záznam o provozu vozidla
b) p ekro ení nejdelší p ípustné doby ízení nebo
nedodržení stanovené bezpe nostní p estávky v
ízení vozidla podle zvláštních právních p edpis

c) nep edložil záznam o dob ízení, bezpe nostních
estávkách  a  dob  odpo inku  nebo  záznam  o

provozu vozidla požadovaných zvláštním právním
edpisem,

a) 0

b) 4

c) 0

do 5000 do 10000 -------

§ 42 a/4c)
z. .13/1997
Sb.)

ekro ení povolených hodnot stanovených
zvláštním právním p edpisem p i kontrolním vážení
vozidla podle zvláštního právního p edpisu

3 do 5000 do 500000 -------


